
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 01 

 
PSS 001/2025 CLASSIFICAÇÃO FINAL  

O Município de Conselheiro Mairinck, através da Comissão formada pelo Decreto Nº 48/2025 do Prefeito 

Municipal, torna púbico para conhecimento dos interessados, O RESULTADO FINAL E A DIVULGAÇÃO FINAL do 

Processo Seletivo nº 01/2025, para concessão de bolsas de estágio para educandos do Ensino Médio/Técnico e do 

Ensino Superior, nos termos da Lei nº 11.788/2008”.  

 

Conselheiro Mairinck, 14 de março de 2025 

 

 

Comissão organizadora PSS 01/ 2025 
 

Prefeito Municipal 
Joselei Aparecido de Carvalho 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 02 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS 001/2025  

NÍVEL MÉDIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO ÁREA DE INSCRIÇÃO Nº ACERTOS 

01 JAQUELINE DE LARA ASSUMÇÃO ENSINO MEDIO 19 

02 SHAINE VITÓRIA FERREIRA NOGUEIRA MOLATO ENSINO MEDIO 19 

03 LUCAS DE SOUZA ROSA. ENSINO MEDIO 19 

04 GABRIELLE CIRILO PARREIRA ENSINO MEDIO 19 

05 GUSTAVO NATHAN FLORENTINO NUNES SOUZA ENSINO MEDIO 19 

06 JOÃO GABRIEL DA SILVA REIS ENSINO MEDIO 18 

07 EDUARDO AMARAL DE MORAIS ENSINO MEDIO 18 

08 ESTÉFANE MOREIRA MARTINS ENSINO MEDIO 18 

09 JOÃO PAULO GOUVÊA DE MELO ENSINO MEDIO 18 

10 VITOR GABRIEL VEIGA FERREIRA ENSINO MEDIO 18 

11 MAISA RIBEIRO ALVES ENSINO MEDIO 18 

12 FABIELE CARNEIRO IEZAK SIQUEIRA ENSINO MEDIO 18 

13 MATHEUS FERNANDES DE SALES ENSINO MEDIO 18 

14 ALINE VITÓRIA MARIA DA SILVA ENSINO MEDIO 18 

15 SAULO SOUZA FIGUEIREDO ENSINO MEDIO 18 

16 WESLEY INACIO RODRIGUES ENSINO MEDIO 18 

17 **MATEUS VIANA TEODORO ENSINO MEDIO 17 

18 DIOGO DA SILVA LOPES LUIZ ENSINO MEDIO 17 

19 **GRAZIELA MARIA DA SILVA ENSINO MEDIO 17 

20 AMANDA DE SOUZA DOMINGUES ENSINO MEDIO 17 

21 *KAMILLY VICTÓRIA MARTINS DE FREITAS ENSINO MEDIO 17 

22 RUAN AUGUSTO MENDES DA SILVA ROSA ENSINO MEDIO 17 

23 LUANA MONTEIRO DOS SANTOS SILVA ENSINO MEDIO 16 

24 LUÍS MIGUEL VIANA DE SOUZA ENSINO MEDIO 16 

25 MATHEUS CAMARGO DE OLIVEIRA ENSINO MEDIO 16 

26 KAROLINE BUENO DA SILVA ENSINO MEDIO 16 

27 **MURILO VINICIUS PINTO ENSINO MEDIO 16 

28 MARIA ISABEL CARNEIRO FIGUEIREDO ENSINO MEDIO 16 

29 GEOVANNA DA SILVA ARAUJO ENSINO MEDIO 16 

30 ANA LUIZA PETRINI ENSINO MEDIO 16 

31 EDUARDO MANOEL SIQUEIRA ENSINO MEDIO 16 

32 LUIZ FERNANDO PEREIRA DOS REIS ENSINO MEDIO 16 

33 ANDRÉ LUIS SANTANA ENSINO MEDIO 15 

34 *MARIAH EDUARDA MARTINS DE FREITAS ENSINO MEDIO 15 

35 ANA ROSA LARA DA SILVA ENSINO MEDIO 15 

36 JESSICA SILVA COSTA ENSINO MEDIO 14 

37 NICOLAS ALVES DA SILVA ENSINO MEDIO 14 

38 **LUIS GUSTAVO DE SOUZA ENSINO MEDIO 14 

39 ELOEIDE BATISTA DE OLIVEIRA ENSINO MEDIO 14 

40 PYETRA HELOA MORAES DE OLIVEIRA ENSINO MEDIO 13 

41 FRANCISCO LUIZ NETO ENSINO MEDIO 13 

42 CARLOS EDUARDO XAVIER DE BARROS ENSINO MEDIO 12 

43 **ANNY GABRIELE BARBOSA ENSINO MEDIO 12 

44 HEITTOR GUSTAVO SANTIAGO PEDRO ENSINO MEDIO 12 

# LARISSA APARECIDA CIRILO DE LIMA ENSINO MEDIO AUSENTE 

# MARIA LUISA DE OLIVEIRA SANTOS ENSINO MEDIO AUSENTE 

# MIQUEIAS HENRIQUE DO NASCIMENTO ENSINO MEDIO AUSENTE 

# THAIZ WICTORIA DA SILVA BARBOSA ENSINO MEDIO AUSENTE 

# WALISSON DE LARA NUNES ENSINO MEDIO AUSENTE 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 03 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS 001/2025 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO ÁREA DE 
INSCRIÇÃO 

Nº ACERTOS 

1º ANA CAROLINA BARBOSA QUEIROZ TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

15 

# ADRIELE FERREIRA DE BRITO TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

AUSENTE 

# PEDRO VINÍCIUS XAVIER DE BARROS TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

AUSENTE 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS 001/2025 
NÍVEL SUPERIOR - ÁREAS DE TI / ANALISTA DE SISTEMAS 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO ÁREA DE INSCRIÇÃO Nº ACERTOS 

01 **LUIZ FELIPE INACIO DE SOUZA ÁREAS DE TI / 
ANALISTA DE 

SISTEMAS 

16 

02 GUSTAVO GANDA ISHIBASHI ÁREAS DE TI / 
ANALISTA DE 

SISTEMAS 

15 

03 LUCAS ALVES DE SIQUEIRA OLIVEIRA ÁREAS DE TI / 
ANALISTA DE 

SISTEMAS 

15 

04 FELIPE SANTOS SIQUEIRA ÁREAS DE TI / 
ANALISTA DE 

SISTEMAS 

12 

05 OLIVER MAXIMINO ÁREAS DE TI / 
ANALISTA DE 

SISTEMAS 

12 

# PAULA FERNANDA CORREA ÁREAS DE TI / 
ANALISTA DE 

SISTEMAS 

AUSENTE 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS 001/2025 
NÍVEL SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO ÁREA DE INSCRIÇÃO Nº ACERTOS 

01 LARYSSA ESTEFANI DE ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS 

15 

02 BRUNA GONÇALVES GRACIANO ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS 

11 

# LOHANA SIQUEIRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS 

AUSENTE 

# MICHELE AMARAL CARDOSO ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS 

AUSENTE 

# ROZELI SILVEIRA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS 

AUSENTE 

# VITORIA APARECIDA MARIN ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS 

AUSENTE 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS 001/2025 
NÍVEL SUPERIOR – DIREITO 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO ÁREA DE INSCRIÇÃO Nº ACERTOS 

01 LÍVIA FERREIRA MARTINE DIREITO 15 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 04 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS 001/2025 

NÍVEL SUPERIOR – ÁREAS DA EDUCAÇÃO / PEDAGOGIA / LICENCIATURA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO ÁREA DE INSCRIÇÃO Nº ACERTOS 

01 ANDRÉIA MARIA DE OLIVEIRA ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

16 

02 SAMUEL SERGIO DE OLIVEIRA ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

14 

03 GILCIMERE DE FÁTIMA PEREIRA DA 
SILVA 

ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

13 

04 MYLENE ARYANE DE MORAES 
GONÇALVES 

ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

11 

05 PABLO VINICIUS GARCIA ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

11 

06 VALDILAINE MAIARA DOS SANTOS ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

10 

# ANA CAROLINA FERREIRA ISHIBASHI ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

09 
(DESCLASSIFICADA) 

# AMANDA KAROLINE GONÇALVES DE 
ALMEIDA 

ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

AUSENTE 

# FLAVIANE SANCHES FERREIRA ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

AUSENTE 

# MARIA CLARA DA SILVA BARBOSA ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

AUSENTE 

# MATHEUS APARECIDO DE QUEIROZ ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO / 
PEDAGOGIA / 

LICENCIATURA 

AUSENTE 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS 001/2025 

NÍVEL SUPERIOR – LICENCIATURA / BACHAREL EM EDUCAÇÃO FISICA 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO ÁREA DE INSCRIÇÃO Nº ACERTOS 

01 JOSEAN FAGUNDES DE 
SOUZA 

LICENCIATURA / BACHAREL EM 
EDUCAÇÃO FISICA 

13 

02 TATIELE DA SILVA LICENCIATURA / BACHAREL EM 
EDUCAÇÃO FISICA 

13 

03 RAFAELA GANDRA LICENCIATURA / BACHAREL EM 
EDUCAÇÃO FISICA 

12 

 
** CANDIDATOS AFRODESCENDENTES 
  *CANDIDATOS PCD 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 05 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2025 - REF: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025  
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 11/2025, referente a Dispensa Eletrônica nº 
04/2025. OBJETO: Curso de capacitação em musicalização infantil, com carga horária de 8 (oito) horas, voltado 
aos professores da educação infantil da rede municipal de Conselheiro Mairinck-Pr. 
 
Empresa contratada: FLAVIO PAULINO MARTIN 00767079973, CNPJ nº. 18.022.730/0001-59, com sede na Rua 
Salviana Batista Barboza nº 39 Casa; Sala A Bairro: Conjunto Habitacional Vitoria Regia na cidade de Santo Antônio da 
Platina-Pr, Cep: 86.430-000, representante legal: Sr. Flavio Paulino Martin, CPF nº. 007.670.799-73, residente e 
domiciliado na Rua Salviana Batista Barboza nº 39 Casa, Sala A Bairro: Conjunto Habitacional Vitoria Regia na cidade 
de Santo Antônio da Platina-Pr, Cep: 86.430-000, Vencedora desta Dispensa Eletrônica de licitação, no valor de R$ 
4.280,00 (Quatro mil duzentos e oitenta reais), 
O contrato deverá ter vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 14.133/21. 
A contratada deverá ser realizada a capacitação num prazo máximo de 30 (trinta) dias conforme solicitação. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 14 de março de 2025 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2025 - REF: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2025 
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 14/2025, referente a Dispensa Eletrônica nº 
07/2025. OBJETO: Aquisição de caixas de bombons sortidos, que serão distribuídos aos servidores públicos da 
Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck como forma de comemoração à Páscoa. 
 
Empresa contratada: RODRIGUES E REIS LTDA ME, CNPJ nº 21.753.221/0001-00 e domicílio na Rua Goiania nº 22, 
Centro, Goiania-Go, Cep: 76.200-000, representante legal: Olair Rodrigues dos Reis Junior, residente e domiciliado na 
cidade de Chapadão do Céu Estado de Goiás à Avenida Indaiá Leste, nº 259 Qd. 19 Lt. 15, Centro, CEP: 75.828-000, 
Rg. nº. 550.025-1, CPF nº. 037.017.611-16, Vencedora desta Dispensa Eletrônica de licitação, no valor de R$ 3.885,00 
(Três mil oitocentos e oitenta e cinco reais). 
O contrato deverá ter vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 14.133/21. 
Prazo de entrega: A entrega deverá ser realizada 10 (dez) dez dias após solicitação do Departamento Municipal de 
Administração. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 14 de março de 2025 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1859 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 PÁGINA 09 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 05/2025 
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 12/2025, referente a Dispensa Eletrônica nº 
05/2025. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de ovos de páscoa para serem entregues para os 
alunos das escolas municipais, APAE e dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Departamento 
Municipal de Assistência Social e Ensino Fundamental 2 (dois) estadual. 
 
Contrato nº 12/2025 - Empresa contratada: ATACAREJO CASA DO DOCE LTDA, CNPJ nº 97.514.434/0001-41 com 
domicílio na cidade de Santo Antônio da Platina-Pr, endereço: Rua Rio Branco, 569, andar 1 - CEP: 86.430-000 - Bairro: 
Centro, representante legal: Trajano Pereira Leite Filho, residente e domiciliado na cidade de Santo Antônio da Platina-
Pr, endereço: Rua Rio Branco, nº 569, Andar 1 - Cep: 86.430-000 - Bairro: Centro, CPF nº. 145.762.088-02, Vencedora 
dos lotes 01 e 03 desta Dispensa Eletrônica de licitação, no valor de R$ 2.618,10 (Dois mil, seiscentos e dezoito reais e 
dez centavos). 
 
Contrato nº 13/2025 - Empresa contratada: JOSÉ LUIZ P. DA SILVA LTDA, CNPJ nº 40.981.450/0001-27 com domicílio 
na cidade de Ribeirão do Pinhal-Pr, endereço: Rua Antônio Domingues de Oliveira nº 58, AP 01 - CEP: 86.490-000 - 
Bairro: Vila Hermínia, representante legal: José Luiz Pereira da Silva, residente e domiciliado na cidade de Ribeirão do 
Pinhal-Pr, endereço: Rua Maria de Lourdes Nogari, nº 1171, AP 01 - CEP: 86.490-000 - Bairro: Centro, CPF nº. 
086.059.089-55, Vencedora do lote 02 desta Dispensa Eletrônica de licitação, no valor de R$ 6.813,49 (Seis Mil, 
Oitocentos e Treze Reais e Quarenta e Nove Centavos). 
Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 
A entrega deverá ser realizada 10 (dez) dez dias após solicitação do Departamento Municipal de Administração. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 14 de março de 2025 
 

 
Joselei Aparecido de Carvalho 

Prefeito 
 

DECRETO Nº58/2025 
 
 
 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 
 
 

DECRETA: 
 
 
   Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, a partir de 14/03/2025 ANDRE INACIO LERMEN, 
portador do RG nº 7076075667/RS, do cargo de MOTORISTA 
 
                     Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário 

 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 14 dias 
do mês de março do ano de 2025. 
 
 
 
 

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 

    Prefeito Municipal 


		2025-03-14T14:57:08-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




